[1761] XXIV, i, 9.

[1762] XXIII, i, 9.

[1763] XXII, ii, 28.

[1764] XXVI, i, 10.

[1765] XXIV, i, 123.

[1766] XXIII, i, 104.

[1767] XXIII, i, 54.

[1768] XXIII, i, 93.

[1769] XXIII, i, 55.

[1770] XXIII, i, 22.

[1771] XXII, ii, 56. Sed iste Jorach
frequenter mentitur. XXV, i, 5.
Et sicut in multis mentitur Solinus,
ita et in hoc falsum dicit.

[1772] XXV, i, 26. Hoc est verius
quod de draconibus ab expertis
Philosophorum invenitur. Si autem
sequamur dicta eorum qui
potius referunt audita vulgi quam
physica dictorum suorum ostendant
experta, tunc sequendo Plinium
et Solinum et quosdam alios
dicemus.... For further criticism
of Pliny see XXV, i, 13, and
XXIII, i, 9.

[1773] XXIV, i, 47. Pliny, NH
XXXII, i, spells it echenais or
echeneis, as does Plutarch. We
have seen other medieval authors
spell it echinus.

[1774] NH, VIII, 25.

[1775] XXII, ii, 101.

[1776] XVII, ii, 1; XXIII, i, 14; see
also Meteor., IV, i, 11.

[1777] I have been unable, however,
to run it down in the Natural
History; perhaps it is in the
Medicina of the Pseudo-Pliny.

[1778] XXVI, i, 37.

[1779] XXII, ii, 88.

[1780] XXIII, i, 9.

[1781] XXV, i, 28.

[1782] XXII, ii, 19.

[1783] XXII, ii, 56.

[1784] VII, ii, 5.

[1785] XXII, ii, 99.

[1786] Polit., VII, 14.

[1787] Mineralium, II, ii, 1.

[1788] III, i, 1.

[1789] IV, i, 6.

[1790] II, ii, 1.

[1791] Pliny, NH XXXVII, 15,
agrees with the passage in Albert
only in the general notion that
goat’s blood will break adamant.

[1792] II, ii, 17.

[1793] II, ii, 11.

[1794] De veget. et plantis, VI, ii, 1.
“Smaragdus enim nuper apud nos
visus est parvus quidem quantitate
et mirabiliter pulcher, cuius
cum virtus probari deberet, adstitit
qui diceret, quod si circa
bufonem circulus smaragdo fieret
et postea lapis oculis bufonis
exhiberetur, alterum duorum,
quod aut lapis frangeretur ad
visum bufonis si debilem haberet
lapis virtutem, aut bufo rumperetur
si lapis esset in naturali suo
vigore: nec mora factum est ut
dixit et ad modicum temporis intervallum,
dum bufo adspiceret
lapidem nec visum averteret ab
ipso, crepitare coepit lapis sicut
avellana rumperetur et exilivit ex
annulo una pars eiusdem, et tunc
bufo qui ante stetit immobilis,
coepit recedere ac si absolutus
esset a lapidis virtute.”

[1795] Meteor., III, iv, 8-26 (Borgnet,
vol. IV, 674-97).

[1796] III, iv, 11.

[1797] III, iv, 28.

[1798] Peter of Prussia (1621), 126.

[1799] Cap. 20.

[1800] Caps. 21-24.

[1801] Caps. 1, 25, 29.

[1802] Cap. 3.

[1803] Cap. 19.

[1804] Caps. 8-18.

[1805] P. 106.

[1806] P. 107.

[1807] P. 108.

[1808] Cap. 17, p. 161.

[1809] Cap. 18, p. 165.

[1810] Cap. 44, et seq., pp. 299-341.

[1811] Quoted in Latin by Wolfgang
E. Heidel in his Vita Trithemii,
prefixed to his edition of the
Steganographia, cap. xvii, “Trithemium
non fuisse alchymistam,
astrologum et magum, ostenditur.”

[1812] For instance, Commentary on
Micah, VI, 11, “Maleficia are
veneficia by which men are deceived
in the works of necromancers
and of idols.”

[1813] Sententiae, II, 7, F, vi.

[1814] Summa, II, 30.

[1815] Summa, II, 30, ii.

[1816] Sententiae, II, 7, L, xii.

[1817] In Evang. Lucae, XI, 15.

[1818] Sententiae, II, 7, viii.

[1819] The Latin of the essential portions
of these passages is as follows.
In Evang. Matth., II, 1.
“Magi enim grammatice magni
sunt.... Nec sunt Magi malefici
sicut quidam male opinantur.
Magus enim et Mathematicus et
Incantator et Maleficus sive Necromanticus
et Ariolus et Aruspex
et Divinator differunt. Quia
Magus proprie nisi magnus est,
qui scientiam habens de omnibus
necessariis et effectibus naturarum
coniecturans aliquando mirabilia
naturae praeostendit et educit....

Incantator ... qui carminibus
quibusdam bestias aut herbas aut
lapides aut imagines ad quosdam
parat effectus....

Divinatores autem multi sunt
valde: in punctis terrae et casu
ignis et aqua et in aere divinantes....

Nulli istorum dediti fuerunt isti
nisi magicis hoc modo prout dictum
est. Et hoc est laudabile.”

In Daniel., I, 20. “Magi dicuntur
secundum Hieronymum quasi
magistri qui de universis philosophantur,
magi tamen specialiter
astronomi dicuntur qui in astris
futura rimantur.”

[1820] XXIII, i, III.

[1821] De veget. et plantis, V, ii, 6.

[1822] De veget. et plantis, VI, i, 32;
VI, ii, 17; VI, i, 30; VI, ii, 3.

[1823] VI, ii, 12.

[1824] VI, i, 33.

[1825] VI, ii, 3.

[1826] VI, ii, 10.

[1827] VI, i, 34.

[1828] Mineralium, II, ii, 4.

[1829] II, iii, 1.

[1830] II, iii, 5.

[1831] II, iii, 3.

[1832] Sentent., II, 7, ix and xii.

[1833] Mineralium, II, i, 1.

[1834] II, i, 1 (Borgnet, V, 24).

[1835] III, i, 6.

[1836] II, 7, vii.

[1837] Petrus de Prussia (1621), cap.
XII or p. 135, citing the De motibus
animalium.

[1838] III, i, 1.

[1839] II, i, 3.

[1840] III, i, 10.

[1841] III, i, 1.

[1842] III, i, 3.

[1843] III, ii, 5.

[1844] De animalibus, XXII, ii, 61.

[1845] XXII, ii, 67.

[1846] XXII, i, 5.

[1847] XXII, ii, 18.

[1848] XXV, i, 26.

[1849] XXV, i, 13.

[1850] XXIII, i, 40 (17-23).

[1851] XXII, ii, 18.